一般質問通告書

（一括•初回一括 ·E面三面）

平成30年12月 5 日

建設環境常任委員会

特別委員会
所沢市議会議長 荻野泰男様

所沢市議会議員 松本明信

所沢市議会会議規則第6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入）

1 、地域づくり協議会 ①設立状況と活動内容

答弁者

2 、交通政策

3 、公立中高一貫校

4 、日比田調節池

②未設立の状況とその理由 10 市長

————————————————————————————————————————————— ③全地区設立後の事業内容

①東村山市へのところバス乗り入れの状況 〇 副市長

②ところバス運行の要望は
_____________________________________________

③三芳町、新座市、清瀬市のミニバスは 10 教育長
---------------------------------------------
④近隣他市との相互乗り入れの検討

①埼玉県の現状

――――-――ー・・一ー一•• ――――――――ー・ー一ー一ー-—ー・—――――――――――-―――②一貫校の効果
-—————••~ ———-----③所沢市への設立

上下水道
〇事業

管理者

①工事の進捗状況と完成時期 10 担当部長
---------------------------------------------
②周囲の歩道の形状と樹木やベンチの設置
-----------------------------ｷ
③東川に架かる橋に歩道の設置

5 、新座市からの新橋梁 l ①橋の工事状況 監査委員

建設に伴うパ一ク

ゴルフ場整備

6 、ゲリラ豪雨対策

②工事期間のコースの使用は

———————--——·—————••• 一·―――――――――――――――――――- --————— ③コースの変更場所と工事期間

———————-————••• 一ー・・~ —-――ー-----------――――――――――••• 一一①南永井・日比田の道路浸水

————-————--一ー••• 一―――――――――――――――- -一――――――――――••• 一②南永井の唐沢堀調節池整備

選挙管理

委員会

委員長

7 、第 2 一般廃棄物最終|①現在の進捗状況
——————————--—————--——————————————————————————I 農業委員会処分場②産業用地創出対象地との関連 会長

8 、産業用地創出
竺楓空竺翠璽――――――――――――――――――――――――――--――――I 公平委員会①所沢インターチェンジ周辺の土地利用の現状 委員長
-----—————- . ー一ー一ー・・・------―ー・・一一ー・・――――-――――――- --ー②今後の進め方

9 、その他

―――――――――――――――――――ー·-一――――――-一―――――――――――――――

般質問通告書

（一括•初回一括・ビ圃□祠）

所沢市議会議長 荻野泰男様

平成 30年 1 2 月 5 日

建設環境常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 入沢豊

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 答弁者

1 . 環境保全 ①空き地の雑草について

————————————————————————————————————————————— ②代執行のできる空き地の雑草条例について 10 市長

2. 自然環境

3. 道路

4. 街づくり基本方針

5. その他

①菩提樹池の環境保全活動
——————————————————· ②かいぼりについて
―――――――――――――――――ー・③かいぼりに対する市の支援について

①市道 5-270 号線の現状について
. -―――-―――――·—―――-――――~―――――――-一――――――②市道 5-270 号線の今後の整備について

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇事業

管理者

①西所沢駅から西武球場前駅へ至る道路、飯能 10 担当部長
————————--―――――――――――――――――――――――――――――ー・・~ 一ー・所沢線から西武球場前駅へ至る道路について

————--一―――――――――――――――――――――――――――――――――- -——— ②自動車の通行増加が考えられるので、道路

を拡幅した幹線道路としての構想ができない

のか。

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通告書 2 0 1 8 年 1 2 月 5 日

（一括•初回一括• ビ圃三国）

所沢市議会議長 荻野泰男 様

市民文教常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 矢作いづみ

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入）
子育て支援 ・育休退園に関する 2020年 1 月からの変更

---—————
について

・変更時期を早めることについて

所沢第一幼稚園跡地 ・子育て支援施設への活用について

労働相談 • 土曜日、日曜日など気軽に相談できる体制を

・出張相談など相談体制の充実について

特定健診の充実 ・受診率向上に向けた取り組みについて

・検診項目の充実について

・高齢者の低栄養状態の把握に向けた改善を

予防接種 ．肺炎球菌予防接種への助成について

その他

答弁者

0 市長

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通告書

（一括•初回一括・ビ圃□晉）

所沢市議会議長 荻野 泰男様

平成 30年 1 2 月 5 日

健康福祉 常任委員会

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 中村 太

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 答弁者

① 現状について放課後児童クラブについ

て
————--――――――――-―-―――――――――――ー・~ ー一- -———————————’ ② 既存施設の利用について lo 市長

林運動場について ① 設置条例の必要性について
••• —————————-—————
② 今後について

都市計画道路東京狭山線 I ①整備進捗状況について

について ② 周辺道路の改良について

市道の所有者が市でない I ①現状と対応について

場合について ② 土地の取得について

平成 30年台風 24 号に I ①状況について

よる農業被害について ② 対応について

新所沢駅西口からこども I ① 現状について
ーー・・・ー・・. --———————--

と福祉の未来館に至る道 l ② 対応について
——————————————————--. ——————————---———————--——— 路への視覚障害者誘導用

ブロック（点字ブロック）

の敷設について

その他

——————————————————————--———————————————————--1

〇副市長

0 教育長

上下水道

〇事業

管理者

〇担当部長

〇監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

一般質問通告書

（一括•初回一括 ·E亘二団）

所沢市議会議長 荻野泰男 様

平成 30 年 1 2 月 5 日

総務経済常任委員会

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 中毅志

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目
""'• , ,,:,. "'

①農業行政

要 旨
l

（具体的に記入） 答弁者

0農地の維持・継続の政策現状と効果は？

——————————————————••• 一ー・・'―――――〇公園・広場・調整池等を活用しては？

②オリンピック・パラリ 1 ゜イタリア共和国のホストタウンである所沢市 IO 副市長

———————————————————————————————— ンピック と早稲田大学、地元地域との連携関係は？

③道路行政 0サイクリングロードの再検討は？

———————————————————————— 0狭監道路のすれ違いスペース確保について

④放課後児童

⑤環境行政

⑥まちづくり行政

0放課後児童政策の現状と今後は？

————————————————————————••• 一――――――0地域新電力会社の現状と今後について

0 市長

0狭山ケ丘地区と入間市藤沢地区との連携、---------------------------ｷ
協力で所沢市西部地区の活性化政策を創る

――――――――――ー・べきではないか？

————————————————————————————————

0 教育長

上下水道

〇事業
管理者

〇担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

⑦その他

農業委員会

会長

公平委員会

委員長